
Zpravodaj HC Škoda Plzeň  — 29 Kč

5. 1. od 17:30
MOUNTFIELD HK

10. 1. od 17:30
HC VÍTKOVICE RIDERA

13. 1. od 17:30
HC VERVA LITVÍNOV 

15. 1. od 16:30
BK MLADÁ BOLESLAV
LOGSPEED CZ Aréna Plzeň

5. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:30
MOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HK

číslo 6

BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:19

5. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:30
MOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HK
5. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:305. 1. od 17:30
MOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HKMOUNTFIELD HK





     2Blafák

Úvodní slovo

Výsledky z minulých kol
32. kolo: Bílí Tygři Liberec – HC Škoda Plzeň 2:1p (0:1, 0:0, 1:0 - 1:0)
Branky a nahrávky: 58. Flynn (Balinskis), 62. Flynn (A. Najman) – 9. Hrabík (Schleiss, Kaňák).

33. kolo: HC Škoda Plzeň – HC Kometa Brno 5:2 (0:2, 2:0, 3:0)
Branky a nahrávky: 28. Schleiss (Rekonen, Zámorský), 33. Mertl (Rekonen, Zámorský), 42. Mertl 
(Kremláček), 53. Kodýtek (Schleiss), 56. Kodýtek (Hrabík, A. Dvořák) – 10. Horký (Holík), 19. Koblížek 
(Kučeřík, Flek).

Petr Vojan, 
vedoucí Regionální 
plzeňské hokejové akademie

Dobrý den, 
zdravím fanoušky plzeňského hokeje. Vítejte 
v LOGSPEED CZ Aréně!

Čas běží jako voda a my již můžeme pomalu 
rekapitulovat první polovinu sezóny. Co se aka-
demie týká, obě soutěže se již přehouply do své 
druhé poloviny a vše se pomalu připravuje na její 
vyvrcholení. Juniorka zatím drží postupové místo 
do play off, ale závěr bude velmi dramatický. 
Tabulka je totiž letos nesmírně vyrovnaná a do 
play off, kde není žádné předkolo, postupuje 
jen osm nejlepších celků po základní části. 
Doufáme, že se nám to podaří, a zároveň se 
chceme vyhnout jakýmkoliv propadům tabulkou 
do pater, ve kterých se hraje o zcela jiné mety 
než o play off. 

Dorostenci splnili první sezónní cíl, a to byl postup 
ze základní skupiny do vyšší nadstavby. Povedlo 
se jim to dokonce z prvního místa, protože svou 
základní skupinu nakonec vyhráli. Tím si, díky 
modelu soutěže, zajistili i postup do play off. Ve 
své soutěži se dorostenci pohybují opět mezi 
nejlepšími, a tak se i v letošní sezoně můžeme 

těšit na jejich cestou play off a samozřejmě za 
obhajobou titulu. Gratulujeme...

Devátá třída naplňuje naše očekávání nad míru, 
a svou vyšší nadstavbu dokonce průběžně vede. 
Ze tří skupin postupují do play off vždy pouze 
dva nejlepší celky a dva nejlepší ze třetích míst. 
V nejbližší době je čeká olympiáda dětí a mládeže, 
která je jakýmsi prvním vrcholem jejich sezóny. 

Ostatní žákovské týmy pracují na sto procent 
a vyrůstá nám v nich spousta šikovných hráčů. 
Vydařila se nám i náborová akce Pojď hrát hokej. 
Přihlásilo se hodně nových malých indiánků. 
Doufám, že hodně z nich u hokeje vydrží a stanou 
se našimi členy. 

Doufám také, že si cestu na zimní stadion najde 
hodně fanoušků, a to nejen na zápasy extraligy 
dospělých, ale právě i na zápasy mládeže. Vaši 
podporu potřebujeme.

Na závěr se opět rozloučím přáním, aby se dál 
dařilo nejen všem týmům naší organizace, ale 
i Vám, našim skvělým fanouškům.



Vstupenka jako jízdenka: Stejně jako minulé 
sezóny, i  letos vás společně s PMDP budeme 
vozit na hokej! Vstupenka či permanentka platí 
jako jízdenka 90 min. před začátkem domácího 
zápasu našich indiánů a platí ještě 120 min. po 
jeho skončení.

Narozeniny v Aréně: Chcete překvapit na naro-
zeniny někoho z rodiny, kamaráda/kamarádku, 
dítě či kohokoliv, na kom vám záleží? Připravte 
oslavenci s podporou hokejových indiánů takový 
dárek, na který jen tak nezapomene. V průběhu 
extraligového utkání oslavenci popřeje oblíbený 
hráč přímo z kostky a náš maskot popřeje a pře-
dá dárek z klubového Fanshopu. Více informací 
naleznete na www.hcplzen.cz v sekci FANZÓNA.

Soutěže na klubovém Facebooku: Na našem 
Facebooku pravidelně soutěžíme o  lístky na 
následující domácí utkání našich hráčů, tak nás 

sledujte a zapojte se! Kombinujeme znalostní 
otázku s tipem na duel, takže šanci vyhrát má 
opravdu každý.

Volné bruslení: Jako každou sezónu, i letos můžete 
chodit na volné bruslení. Koná se na tréninko-
vé hale a přesný rozpis najdete na webových 
stránkách zimnistadionplzen.cz a nebo můžete 
bedlivě sledujte naši multimediální kostku.

Jubilea: Je klubovým milým zvykem připomínat si 
malé i velké milníky, kterých naši hráči v průbě-
hu sezóny dosáhnou. Tak si pojďme pár z nich 
vyjmenovat. Kapitán Honza Schleiss v utkání 
v Liberci dosáhl na milník 100 kanadských bodů 
v těch nejhezčích barvách a  je dvě asistence 
od 100 přihrávek na branky v extralize. Míra 
Svoboda už netrpělivě vyhlíží celkově stou 
výhru v extralize. Aktuálně jich má na svém 
kontě 98. (k 2.1.2023)

Novinky z klubu

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák      4

Útočník Aleksi Rekonen: 
Klidná, ale nebezpečná 
útočná síla z Finska

Aleksi Rekonen se rychle zabydlel v plzeňském 
týmu. Od svých spoluhráčů v kabině takřka 
okamžitě dostal přezdívku Kimi podle bývalého 
finského závodníka vozů Formule 1 Räikkönena. 
Je hrdým otcem čtyř synů a na ledě jej poznáte 
jednak díky skvělé technice bruslení, tak precizní  
střele.

Aleksi, v Plzni jste již od konce letošního července. 
Prozraďte, jak se vám v městě piva a modrobílého 
hokeje zatím líbí?
Opravdu moc! Jsem tu osobně velice spokojený 
a stejně to cítí i má početná rodina. Je to pět 
měsíců, co jsme v Plzni, a všichni si město i hokej 
tady užíváme.

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák     5



Blafák      6

Zezačátku jste ale určitě měli s manželkou 
plné ruce práce, abyste se v Plzni zabydleli. 
Přece jen zařídit bydlení pro šestičlennou 
rodinu nemůže být nic jednoduchého.
To máte pravdu, vždycky je to výzva. Nicméně 
my jsme měli zkušenosti již z mého předcho-
zího působení ve Švédsku, když jsem hrál za 
Karlskogu. Vždycky se objeví nějaké něco, co 
je potřeba zařídit a trvá to určitou dobu. Nyní 
už ale máme všechno odladěné a vyřízené.

Ještě než přejdeme na hokejová témata, 
prozraďte, jak jste strávili s rodinou vá-
noční svátky?
Byli jsme společně na náměstí a v katedrále 
sv. Bartoloměje se rozdávalo Betlémské světlo. 
Nevěděli jsme, že je to tady tradice, ale šli 
jsme se podívat a pak jsme se i zapojili. Pak 
jsme se vrátili domů, měli společnou večeři 
a poté si rozdali vánoční dárky. Klasicky 
strávený rodinný čas.

Pojďme tedy k hokeji. Aleksi, překvapila 
vás extraliga zatím něčím?
Neřekl bych, že mě překvapila. Potvrdilo se 
mi, že se jedná o velice dobrou soutěž, ve 
které hrají kvalitní hráči na vysoké úrovni. 
Jsem přesvědčený, že jsem udělal dobře, 
když jsem sem přišel. Myslím, že mi sedí 
velice dobře. A co se týče našeho týmu, 
zlepšujeme se, což je podstatné. A věřím, 
že letos nás čekají dobré zápasy a dlouhá 
sezóna, tak na to se moc těším!

Musel jste svou hru nějak přizpůsobovat?
V porovnání se švédskou soutěží je ta česká 
opravdu odlišná, ale naopak je blízká té finské, 
na kterou jsem byl zvyklý, takže adaptace 
netrvala tak dlouho. Pochopitelně velkým 
rozdílem je i jazyk, čeština je zcela jiná než 
finština (smích). Neznal jsem tu moc hráčů 
a vlastně žádný tým, takže i to vám zabere 
určitý čas, než si navyknete, že hrajete proti 
tomu či tomu hráči za ten a ten tým. 

V jakém jazyce hovoříte se svými spoluhráči? 
Vystačíte si s angličtinou nebo naši kluci 
pochytávají i finské obraty?

(smích) Finština se moc neuchytila. Petr Zá-
morský je mi velkou oporou, když je potřeba 
v kabině něco rychle vyřešit a vykomunikovat, 
vždycky ho mám k ruce a pomůže mi, abych 
pochopil, o čem se jedná.

Poslední otázka směřuje na plzeňské 
fanoušky. Řada hráčů říká, že tradiční 
modrobílé děkovačky jsou zcela odlišné 
od toho, co zažili jinde. Je to i váš případ?
Určitě ano! Fanoušci dokáží udělat báječnou 
atmosféru, a zvláště od doby, kdy se nám 
začalo více dařit, jsou opravdu slyšet. Přijde 
mi, jako by hokejem žilo celé město. To je 
úžasný pocit.

Aleksi Rekonen
POST: útočník

NAROZEN: 23. 7. 1993
VĚK: 29

VÁHA: 88 kg
VÝŠKA: 181 cm

HŮL: levá



Blafák     7

Tabulka

k 2. 1. 2023

Poř. Klub B

1. HC Dynamo Pardubice 66

2. HC VÍTKOVICE RIDERA 65

3. HC Oceláři Třinec 57

4. HC Olomouc 54

5. HC Škoda Plzeň 52

6. HC Sparta Praha 51

7. Bílí Tygři Liberec 47

8. Mountfield HK 44

9. HC Kometa Brno 41

10. HC VERVA Litvínov 40

11. BK Mladá Boleslav 40

12. HC Motor České Budějovice 39

13. HC Energie Karlovy Vary 38

14. Rytíři Kladno 38

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  23 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  24 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

97  Lukáš Kaňák O  25 174  74  L 

16  Vladimír Kremláček O  20 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

Daniel Malák O 20 184 77 L

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

89 Adrián Holešinský Ú 26 182 86 L 

11  Kryštof Hrabík Ú 23 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

67  Martin Lang Ú 21 180  78  P 

82  Sebastián Malát Ú 20 184  83  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

64 Jakub Pour Ú 23 191 90 L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 

55 Marek Soukup Ú 18 187 84 L 

42  Filip Suchý Ú 25 173  76  L 

Hlavní trenér: Petr Kořínek

HC Škoda 
Plzeň

Soupiska



     8Blafák

Soupiska Kanadské 
bodování

# Jméno a příjmení Z G A B

1. Petr Kodýtek 33 13 16 29

2. Kryštof Hrabík 32 7 16 23

3. Aleksi Rekonen 33 9 14 23

4. Jan Schleiss 31 8 12 20

5. Petr Zámorský 33 6 14 20

6. Filip Suchý 32 6 9 15

7. Tomáš Mertl 33 7 7 14

8. Adrián Holešinský 15 5 8 13

9. Lukáš Kaňák 32 2 11 13

10. Sebastián Malát 29 4 7 11

11. Ludwig Blomstrand 19 5 4 9

12. Vojtěch Budík 16 2 5 7

13. Marek Baránek 26 2 5 7

14. Adam Dvořák 29 2 3 5

15. Michal Houdek 29 2 3 5

16. Jakub Pour 7 2 1 3

17. Martin Lang 27 1 1 2

18. Václav Adamec 24 1 1 2

24. LIT - PLZ 2:4

25. MBL - PLZ 0:1

26. PLZ - CEB 4:1

27. PLZ - OLO 5:4

28. VIT - PLZ 3:2sn

29. PLZ - PCE 0:2

30. SPA - PLZ 3:0

31. PLZ - KVA 1:0

32. BTL - PLZ 2:1p

33. PLZ - KOM 5:2

34. KLA - PLZ 3. 1. 18:00

35. PLZ - MHK 5. 1. 17:30

36. TRI - PLZ 8. 1. 17:20

41. PLZ - VIT 10. 1. 17:30

37. PLZ - LIT 13. 1. 17:30

38. PLZ - MBL 15. 1. 16:30

39. CEB - PLZ 20. 1.  17:30

40. OLO - PLZ 22. 1. 17:00

42. PCE - PLZ 26. 1. 18:00

Rozpis
zápasů

k 2. 1. 2023



Blafák     9

Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Blafák      10Blafák      10

Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!

Hradec Králové letos bojoval na dvou frontách – 
mimo tradiční extraligová kolbiště se ještě náramně 
prezentoval na mezinárodním poli hokejové Ligy 
mistrů. I když jeho pouť tam již skončila, rozhodně 
ji nemůžeme přejít bez povšimnutí.

V základní skupině přišla jediná ztráta v prvním utkání 
na ledě úřadujících šampionů z Frölundy poměrem 
2:4. Ve francouzském Grenoblu to ale Hradečtí nakopli 
správným směrem, zvítězili 4:3 a v odvetách, které 
hostili na svém ledě, byli stoprocentní. Grenoble 
znovu přetlačili o jediný gól, tentokrát 3:2, a Frölundě 
oplatili porážku v podobě výhry 5:3. Jejich třetím 
soupeřem v základní části byli němečtí Eisbären 

Berlin. Pro první utkání Mountfield vypravil speciální 
vlak jak pro své hráče a partnery, tak pro fanoušky. 
Celá povedená akce byla navíc korunována vyso-
kou výhrou 7:3, která se rodila v samotném závěru 
utkání. Domácí utkání s Berlínem následně Hradečtí 
opanovali poměrem 8:2. A to otáčeli z nepříznivých 
1:2! V osmifinále na Východočechy čekala veliká 
výzva – švédský gigant z Färjestadu. První utkání 
na severu Evropy sice prohráli 3:4, ale nadějným 
výsledkem si zadělali na domácí radost. Na svém 
ledě totiž dokázali překvapit všechny škarohlídy 
a v prodloužení rozhodli o postupu do čtvrtfinále!
Tam již snová cesta bohužel skončila. Švýcarský 
Zug, za který hraje stále „náš“ Jan Kovář vydřel 

Mountfield HK
Představení soupeře



Blafák     11

32. kolo: HC Kometa Brno – Mountfi eld HK 2:3p (0:0, 1:0, 1:2 – 0:1)
Branky a nahrávky:  40. Holík (Kundrátek), 49. Horký (Flek) – 48. Jergl (Lalancette, Perret), 
60. Cingel (Lalancette, Lev), 64. Cingel (F. Pavlík, Lev).

33. kolo: HC Verva Litvínov – Mountfi eld HK 2:3p (0:1, 2:0, 0:1 – 0:1)
Branky a nahrávky: 36. Zdráhal (Š. Stránský), 37. Hlava (Jaks, Demel) – 13. Jergl (Okuliar, 
Blain), 56. Lev (Cingel), 63. Lalancette (Jergl).

Poslední zápasy soupeře

v Hradci remízu 2:2, aby pak na vlastním ledě 
zvítězil. A to znovu rozhodovalo prodloužení! Nic-
méně, přestože putování Mountfi eldu HK skončilo 
v Lize mistrů „předčasně“, rozhodně si za vzorné 
reprezentování nejen české extraligy, ale vlastně 
českého hokeje zaslouží absolutorium!

Jak si ale vede Hradec v extralize? Podívejme se 
napřed na určité hráčské záležitosti. V polovině 
října Východočeši bojovali s početnou marodkou, 
na listu zraněných se vyskytovalo až osm členů 
základního kádru. Proto zareagovali podpisem 
finského obránce Joony Huttuly, který přišel 
na měsíční zkoušku. Ale vedení klubu ani týmu 
nepřesvědčil, a  tak se po uplynutí zkušebního 
období zase s  týmem loučil. O pár dní později 
jej napodobil i zámořský obránce Rymsha, který 
si stabilní pozici v kádru nezískal a v nejvyšší 
soutěži odehrál jen sedm utkání (dalších devět 
přidal za partnerský Kolín). 

A ještě před dvěma těmito odchody Hradec zahlásil 
trejd s Libercem. Bílí Tygři do svých řad získali 
hradeckého Richarda Nedomlela, opačným smě-
rem zamířil Mislav Rosandič, kterého nyní můžete 
v královehradeckých barvách vídat s číslem 44. 
Obranné řady také rozšířil plzeňský odchovanec, 
tvrďák Patrik Marcel a útok posílil z konkurenčního 
Motoru (na prodloužené hostování) Zdeněk Doležal.
Velice citelnou ztrátu zaznamenali Hradečtí 
v útoku, kvůli zranění přišli minimálně do konce 
kalendářního roku 2022 o kapitána Radka Smole-
ňáka. Do termínu uzávěrky tohoto vydání Blafáku 

nebylo jasné, zda vyhlášený bouřlivák bude fi t již 
na utkání v Plzni.

Týmovému kanadskému bodování k datu uzávěrky 
vládne plzeňský odchovanec Jakub Lev (31 ode-
hraných zápasů, 26 kanadských bodů za 10 branek 
a 16 nahrávek), zdatně mu s 22 kanadskými body 
sekunduje Oliver Okuliar, který je s 11 brankami 
i nejpilnějším střelcem Mountfi eldu. V hodnocení 
+/- je v nejvyšších plusových hodnotách i Plzni 
známý obránce Bohumil Jank, který je nejvýše 
i v týmovém hodnocení Radegast Indexu (77).

Brankoviště zatím převážně střeží Fin Henri Kiviaho, 
který nastoupil do 19 duelů a jeho procentuální 
úspěšnost zákroků je 91,78 %, ale připsal si už 
tři vychytané nuly! 13 zápasů (v  jednom utkání 
se vystřídali v brance oba gólmani) odchytal 
exmladoboleslavský Jan Růžička (úspěšnost 
zákroků 88,04 %).

Indiáni se s Mountfi eldem HK utkali letos již 
dvakrát. V devátém kole na vlastním ledě duel 
nezvládli a prohráli 2:5. O trefy domácích barev 
se postarali Kodýtek a Malát. Odveta na východě 
Čech už ale byla o poznání veselejší. Modrobílí 
do ní vstoupili možná tak trochu s nálepkou 
nefavorizovaného týmu, ale odvezli si domů 
všechny tři body za výhru 4:1, když do té správné 
klece skórovali Schleiss, Suchý, Rekonen a svůj 
vůbec první extraligový gól vsítil Michal Houdek. 
Na utkání je to tak 1:1, na rozdané body 3:3 a my 
si už přejeme, aby platilo „náš led, náš hrad“!



Blafák      12Blafák      12

Tři hvězdy soupeře
Mountfi eld HK

Henri Kiviaho
Rodák z fi nské Lappeenranty přišel pod Bílou věž v květnu 
2021 a o brankoviště se tehdy dělil se Štěpánem Lukešem, 
který ale přešel do Karlových Varů. Nyní je jeho parťák již 
vzpomínaný Jan Růžička. Loni měl nejlepší čísla v kariéře. Ve 
27 duelech vychytal 16 výher, dvě nuly, inkasoval průměrně 
jen 2,03 gólu na zápas s úspěšností 92,3 %. To z něj udělalo 
statisticky druhého nejlepšího brankáře v extralize! I letos 
patří mezi královehradecké opory.

Oliver Okuliar
Uplynulý ročník strávil slovenský útočník ve fi nském týmu 
SaiPa, kde odehrál 56 utkání s bilancí 8+10. I přes platnou 
smlouvu se rozhodl pro novou výzvu a v červenci 2022 
zamířil do Mountfi eldu HK. Zde si zatím vede bravurně. 
Jmenovali jsme již jeho statistiky – ve 31 duelech, které 
ve východočeských barvách odehrál, vstřelil už jedenáct 
branek. A to určitě vezměme v úvahu, že se jedná o mladého 
hráče – v květnu oslavil teprve 22. narozeniny!

Christophe Lalancette
28letý Kanaďan je již druhým rokem hrdým a důležitým 
článkem ofenzivy Mountfi eldu HK. V debutním ročníku 
v barvách Hradce si vedl dobře – podařilo se mu získat 
26 kanadských bodů. Jedná se o experta na vhazování, který 
pokračuje v dobrém dojmu, jenž Kanaďané na východě 
Čech zanechávají. A je rovněž velice aktivním sběratelem 
kanadských bodů.



Blafák     13

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

31 Henri Kiviaho B 28 191 90 L

33 Jan Růžička B 25 184 89 L

55 Jérémie Blain O 30 191 91 P

10 Michael Gaspar O 23 178 83 L

72 Bohumil Jank O 30 189 100 L

29 Petr Kalina O 25 187 93 L

4 Patrik Marcel O 28 175 105 L

12 Graeme McCormack O 31 185 91 P

45 Filip Pavlík O 30 181 93 P

44 Mislav Rosandič O 7 180 87 L

6 Lukáš Cingel Ú 30 187 90 L

93 Zdeněk Doležal U 29 182 89 P

26 Aleš Jergl Ú 28 181 83 P

67 Kelly Klíma Ú 25 176 77 P

34 Kevin Klíma Ú 25 176 75 L

21 Christophe Lalancette Ú 28 183 86 P

30 Jakub Lev Ú 32 188 100 P

8 Oliver Okuliar Ú 22 187 86 L

13 Lukáš Pajer Ú 19 178 92 P

98 Radovan Pavlík Ú 24 177 75 L

94 Jordann Perret Ú 28 179 79 L

62 Radek Pilař Ú 26 178 84 L

70 Radek Smoleňák Ú 36 191 92 L

16 Martin Štohanzl Ú 23 180 89 L

69 Marek Zachar Ú 24 175 85 L

Hlavní trenér: Tomáš Martinec

Soupisky

Hlavní trenér: Miloš Holaň

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

35 Darek Bartošák B 19 182 77 L

33 Lukáš Klimeš B 28 185 90 L

30 Aleš Stezka B 25 193 92 L

44 Petr Gewiese O 29 188 95 L

77 Mário Grman O 25 185 89 P

64 Patrik Koch O 26 186 85 L

18 Lukáš Kovář O 30 199 105 L

81 Daniel Krenželok O 25 191 94 L

2 Juraj Mikuš O 34 194 93 L

24 Matěj Prčík O 18 188 89 L

22 Willie Raskob O 27 182 88 P

32 Jakub Stehlík O 32 190 95 P

8 Patrik Urbanec O 29 184 85 L

20 Jan Bernovský Ú 21 183 85 P

71 Roberts Bukarts Ú 32 181 82 P

27 Rastislav Dej Ú 34 179 86 L

12 Petr Fridrich Ú 22 178 88 L

55 Tomáš Gřeš Ú 26 193 85 L

15 Petr Chlán Ú 23 180 90 L

11 Marek Kalus Ú 29 188 97 L

25 Josef Krejsa Ú 19 170 90 L

29 Lukáš Krenželok Ú 39 187 102 L

26 Peter Krieger Ú 29 184 88 L

31 Dominik Lakatoš Ú 25 181 99 L

23 Vojtěch Lednický Ú 21 176 83 P

7 Tobias Lindberg Ú 27 189 92 L

16 Krzysztof Maciaś Ú 18 181 86 L

28 Rostislav Marosz Ú 31 180 92 P

88 Peter Mueller Ú 34 188 93 P

21 Roman Půček Ú 22 190 85 L

41 Jakub Šlahař Ú 31 185 82 P

Váha Hůl

90 L

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Jméno a příjmení Post

35 Darek Bartošák

Lukáš Klimeš

Mountfi eld HK

# Jméno a příjmení

31 Henri Kiviaho

33 Jan Růžička

Soupisky
Mountfi eld HK



Blafák      14

Soupisky

Hlavní trenér: Karel Mlejnek

HC VERVA 
Litvínov

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

30 Denis Godla B 27 180 83 L

34 Šimon Zajíček B 21 187 85 L

21 Ondřej Baláž O 20 182 83 L

3 Patrik Demel O 27 181 83 L

29 Ralfs Freibergs O 31 180 88 L

72 Jānis Jaks O 27 186 86 P

4 Daniel Kolář O 30 194 97 L

93 Jan Strejček O 29 179 90 L

41 Radim Šalda O 23 185 93 L

20 Josh Wesley O 26 191 94 P

90 Denis Zeman O 22 186 98 P

7 Kristaps Zile O 25 186 87 L

24 Jindřich Abdul Ú 26 184 87 L

87 Marek Berka Ú 21 182 78 L

71 Matěj Chalupa Ú 24 187 95 L

88 Giorgio Estephan Ú 25 182 94 P

54 Jiří Fronk Ú 28 188 88 P

62 Michal Gut Ú 20 182 84 L

75 Martin Havelka Ú 24 185 94 L

18 Filip Helt Ú 24 188 95 L

77 Nicolas Hlava Ú 28 182 86 P

17 Andrej Kudrna Ú 31 188 99 L

Marek Slavík Ú 19 182 77 P

78 Lukáš Stehlík Ú 20 172 79 L

23 Petr Straka Ú 30 185 92 L

83 Šimon Stránský Ú 25 182 90 L

91 Matúš Sukel' Ú 26 176 78 L

Jan Vopat Ú 19 185 82 L

25 Patrik Zdráhal Ú 27 180 85 L

12 Pawel Zygmunt Ú 23 190 97 P

Hlavní trenér: Ladislav Čihák

BK Mladá 
Boleslav

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

37 Gašper Krošelj B 35 189 89 L

35 Filip Novotný B 31 184 89 L

1 Marek Stuchlík B 19 192 84 L

17 David Bernad O 28 178 77 L

3 Adam Jánošík O 30 180 83 L

72 Radek Jeřábek O 24 196 95 L

6 Karel Křepelka O 19 184 94 P

10 Alex Lintuniemi O 27 192 105 L

19 Martin Pláněk O 31 179 86 P

14 Pavel Pýcha O 26 184 81 L

77 David Štich O 33 189 104 L

56 Martin Beránek Ú 21 183 77 L

96 Maris Bičevskis Ú 31 180 80 L

15 Jan Eberle Ú 33 183 78 L

12 Tomáš Fořt Ú 30 186 92 L

93 Matyáš Kantner Ú 24 192 91 L

27 Jakub Kotala Ú 26 188 91 L

23 Pavel Kousal Ú 24 183 88 L

16 Róbert Lantoši Ú 27 180 84 P

47 Mário Lunter Ú 28 182 88 L

46 Ondřej Najman Ú 24 187 98 L

76 Vojtěch Polák Ú 18 180 91 P

24 Jan Půček Ú 19 186 79 L

8 Michal Simon Ú 20 180 80 P

91 Jan Stránský Ú 32 178 88 P

55 Tomáš Šmerha Ú 24 174 81 P

29 David Šťastný Ú 29 187 90 L

49 Jan Závora Ú 20 184 85 P

Váha Hůl

83 L

85 L

BK Mladá 
Boleslav

# Jméno a příjmení

37 Gašper Krošelj

35 Filip Novotný

Soupisky
HC VERVA 
Litvínov

# Jméno a příjmení Post

30 Denis Godla

34 Šimon Zajíček



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36



Blafák     17



A
le

ks
i R

EK
O

N
EN

18





V Ostravě se letos těší z náramné sezóny. K datu 
uzávěrky patří Vítkovicím skvělé druhé místo pou-
hopouhý bod za Pardubicemi.

Jedním ze stavebních kamenů úspěchů je beze-
sporu americký útočník Peter Mueller, který vinou 
zdravotních trablů naskočil k necelé dvacítce duelů. 
V nich ale prokázal skvělou produktivitu a je lídrem 
svého celku. Mezi naše „tři hvězdy“, které najdete 
o dvě strany dále, není zmíněný jen z toho důvodu, 
že jsme ho představovali v předchozím domácím 
střetnutí s Riderou. 28. prosince, při utkání s Mladou 
Boleslaví, komentátor ČT sport Ondřej Zamazal 
zmínil možný návrat hvězdného Petera Muellera 
do brněnské Komety. 

Ridera však obratem na sociálních sítích zveřejnila 
vyjádření sportovního ředitele Romana Šimíčka. 
„Všem bych chtěl oznámit, že na tom není nic pravdy. 

S Peterem máme kontrakt ještě na příští rok, nic 
takového se nechystá. O ničem takovém nevíme,“ 
prohlásil Šimíček. „Chceme, aby se tady lidi bavili 
a neřešili, jestli Peter odchází někam pryč, což není 
žádná pravda,“ pokračoval. A tak se tedy, minimálně 
prozatím, jistě všem příznivcům Vítkovic ulevilo.

Ostravané si v průběhu prosince pojistili víceletými 
smlouvami útočníka Petra Chlána a obránce Mária 
Grmana. A také, možná hlavně, hlavního kouče 
Miloše Holaně na další dva roky.

Další velké téma kolem ostravského klubu proběhlo 
veřejným éterem na začátku prosince. Dominik 
Lakatoš, výrazný útočník v extraligových měřítkách, 
znovu chyběl v reprezentační nominaci pro nadchá-
zející turnaj. A to i přesto, že vedl produktivitu celé 
soutěže. Pokud vás příběh minul, představíme ho 
jen ve zkratce. Lakatoš se omluvil reprezentačnímu 

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

Představení soupeře

S Peterem máme kontrakt ještě na příští rok, nic 

HC VÍTKOVICE 
ředstavení soupeře



Blafák     21

32. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – BK Mladá Boleslav 5:2 (0:1, 3:0, 2:1)
Branky a nahrávky: 27. Krieger (Koch, Bukarts), 35. Bukarts (Gewiese, Raskob), 37. Krieger 
(Koch, Půček), 52. Mueller (Kalus, Lakatoš), 59. Kalus (Mikuš, Stezka) – 17. Stránský (Jánošík, 
Eberle), 49. Lantoši (Kousal, Lintuniemi).

33. kolo: HC Olomouc – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:4 (0:1, 0:2, 2:1)
Branky a nahrávky: 52. Klimek (Kočí, Musil), 56. Nahodil (Musil) – 9. Fridrich (Bernovský, 
Chlán), 22. Stehlík (Fridrich, Gewiese), 24. Bukarts (Raskob, Koch), 53. Půček (Lednický).

Poslední zápasy soupeře

trenérovi Jalonenovi z mistrovství světa pro zranění. 
Pár dní na to zveřejnil na sociální síti Instagram 
fotografie z dovolené. Jalonenovi se tento přístup 
nelíbil, byť jej napřímo nepojmenoval. „Když mi někdo 
řekne, že je zraněný, a pak jede na dovolenou… Co 
na to můžu říct.“ K tématu se vyjádřil i vítkovický 
forvard: „Měl jsem určité svalové problémy, se kte-
rými se léčím, když to řeknu naplno, doteď. Nechci 
to dopodrobna rozvádět, ale svalové zranění jsem 
měl. Léčíme to, nebo na tom pracujeme, pořád. Ano, 
zklamání to je, chci reprezentovat. Ale i tak věřím, 
že tým bude natolik kvalitní, že se úspěch dostaví. 
Trenéři mu věří, proto ty kluky brali,“ uvedl v roz-
hovoru pro Deník Sport. Nedělejme ale uspěchané 
závěry. Reprezentační trenér neřekl, že by dovolená 
vs zranění byla tím jediným pravým důvodem, proč 
Lakatoš chyběl. A také neřekl, že šikovného útočníka 
nikdy nikam nenominuje. Jen se zase na chvíli jméno 
Lakatoš googlilo nejen z důvodu kanadských bodů.

Pojďme ale právě do této kolonky. Jak jsme zmiňovali 
v předchozím odstavci, Lakatoš kraloval produktivitě 
soutěže. K datu uzávěrky mu patří druhé místo za 
třineckým Martinem Růžičkou (32 zápasů – 37 ka-
nadských bodů za 18 gólů a 19 nahrávek). Lakatoš 
má na svém kontě při stejné porci utkání 32 bodů za 
13 branek a 19 asistencí. V TOP 6 celého hodnocení 
najdeme ještě jedno vítkovické jméno – konkrétně 
Roberste Bukartse, lotyšského forvarda, s 29 kanad-
skými body. Třetí místo už v týmové produktivitě 
následně patří dalšímu cizinci – Američanu Peteru 
Kriegerovi (27 bodů).

Brankoviště hrdě a výborně stráží Aleš Stezka (jeho 
jsme rovněž zařadili do představování hvězd už 
v minulém vydání zpravodaje). Se třemi vychytanými 
letošními nulami drží výborné procento úspěšnosti 
svých zákroků – 92,29 %. Jako parťáka má k sobě 
Lukáše Klimka, kterého do klece pustil jen do sedmi 
utkání. I ten má velice slušnou úspěšnost – 91,67 %.

Vítkovicím fungují výborně přesilové hry. Jejich 
úspěšnost je aktuálně třetí v extralize a je téměř 
na čtvrtině (23,68 %). Rovněž bronzová příčka náleží 
Ostravanům i co do ubráněných oslabení – úspěšnost 
na 83,46 %. A Radegast Index? Vítkovice drží první 
místo společně s Pardubicemi! Bojovný, motivovaný, 
silný a odhodlaný tým, kterému to letos zkrátka 
šlape. Před indiány bude pořádná výzva!

Oba celky už se letos potkaly třikrát. Jedná se 
tedy o jejich poslední vzájemný duel, pokud na 
sebe nenarazí ve vyřazovacích bojích. V prvním 
utkání indiáni ve Vítkovicích prohráli 2:4 (branky 
Plzně vstřelili Kodýtek a Kaňák) a po této porážce 
skončili u týmu trenéři Baďouček, Říha a Vlasák. 
Odvetu v Plzni zvládli lépe domácí, indiáni odvo-
lali v prodloužení gólmana a tlak završil přesnou 
trefou Zámorský (výhra 4:3 a kromě Zámorského 
za naše barvy skórovali Lang, Kaňák a Mertl). Třetí 
duel ve Vítkovicích zvládli opět lépe domácí, kteří 
v nájezdech (a po problémech s rolbou) indiány 
přetlačili v v poměru 3:2 (trefy Plzně Schleiss 
a Pour). A my věříme, že i počtvrté bude platit, 
že domácí tým bere výhru!



Blafák      22

Tři hvězdy soupeře
HC VÍTKOVICE RIDERA

Roberts Bukarts
32letý Lotyš je možná tak trochu ve stínu jiných jmen, ale 
ve své třetí sezóně ve vítkovických barvách platí za stále 
velice, velice produktivní sílu. V dresu Ridery stanovil během 
ročníku 2019/20 osobní maximum na šestnáct zásahů. Tahle 
cifra bude letos s největší pravděpodobností v ohrožení. 
Aktuálně je na deseti trefách. A jak jsme zmiňovali, v účtování 
celé extraligy je na šestém místě v počtu kanadských bodů.

Peter Krieger
Jakmile se řekne „Američan Peter ve Vítkovicích“, možná 
vaše mysl skočí automaticky k předsezónní akvizici z Ko-
mety. Ale souhra Muellera s Kriegerem (kterou tedy trenér 
Holaň shodou okolností v našem utkání rozdělil, aby lépe 
rozložil síly) je občas až oku-lahodící. 29letéu Kriegerovi 
patří 8. místo v kanadském bodování TELH. Vstřelil zatím 
13 branek a přidal 14 gólových asistencí.

Dominik Lakatoš
U Dominika Lakatoše jsme udělali výjimku, a přestože 
jsme ho zařadili mezi hvězdy už v minulém vydání, ne-
mohli jsme jej vynechat ani v tomto. Protože i v průběhu 
sezóny potvrzuje, že je klíčovým mužem Ridery. V měsíci 
listopadu ho čtenáři hokejového portálu hokej.cz zvolili 
mužem daného měsíce, na ledě je ho pokaždé plno, což 
dokazoval i v našich střetnutí. Hráče s 31 na zádech si 
určitě všimnete.



Blafák     23

Když naposledy hrál Litvínov v Plzni, bojovalo 
se o velice hořký kalich. Kdo prohraje, může 
v tabulce klesnout až k samému dnu. Řeknete si: 
začátek soutěže, tehdy teprve 11. kolo, ještě ani 
ne kompletní první čtvrtina. Někdo poslední být 
musí. V říjnu se poháry nevyhrávají. Ale buďme 
upřímní; poslední nechce být v žádné fázi žádné 
soutěže nikdo.

Indiáni toto střetnutí zvládli (trochu podrobněji 
se mu budeme věnovat v  závěru představení 

žlutočerných) a Litvínov doopravdy klesl až na  
14. místo. Severočeši se zavřeli na dobrou čtvrt 
hodinu, na které „dobrého“ v pravém slova smyslu 
jistě nic nebylo. Až pak se otevřely dveře a Verva 
byla k dispozici pro pozápasové mediální povinnosti.

Tehdy ještě vše pod taktovkou Vladimíra Růžičky. 
Věhlasný kouč ale již není lodivodem A týmu Litví-
nova. 24. října jej na mimořádném zasedání odvolalo 
vedení klubu. Společně s ním skončil i jeden z jeho 
asistentů Daniel Brada. Ten druhý – Karel Mlejnek – 

HC VERVA 
Litvínov

Představení soupeře



Blafák      24Blafák      24

naopak A tým převzal. Růžička, kterého s Litvínovem 
pojí bohatá hráčská kariéra (335 zápasů, 221 branek 
a 182 asistencí) dlouho bez práce ale nezůstal. 
Nastoupil k litvínovskému dorostu.

Karel Mlejnek se tedy stal hlavním trenérem 
A týmu Vervy Litvínov. Jeho asistenty jsou dvě 
známé osobnosti českého hokeje – Robert Reichel 
a David Kočí.

Litvínov si pro své fanoušky připravil skvělý vá-
noční dárek – postupně na Štědrý den rozlouskl 
tři oříšky pro černožlutou „Popelku“, jak se při 
tehdejším mistrovském tažení Litvínovu začalo 
přezdívat. V nich se nacházely nové smlouvy pro 
hlavního kouče Karla Mlejnka, jehož odměnou za 
odlepení Litvínova ode dna soutěže a pět výher 
z předchozích šesti utkání byl nový dvouletý 
kontrakt.  Prodloužení spolupráce čekalo i na 
slovenského kapitána mančaftu Matúše Sukeľa. 
I u něho se jednalo o dvouletý podpis, tedy do 
konce sezóny 2024/25. Verva si pojistila i aktuálně 
druhého nejlepšího střelce soutěže Andreje Kudrnu.

Kanadskému bodování týmu nevévodí již vzpomínaný 
(a v hvězdách týmu blíže představený) slovenský 
útočník Andrej Kudrna. Ten si ve své osmé sezóně 
mezi českou elitou připsal v utkání se Spartou 
připsal svůj první hattrick. Paradoxně právě proti 
svému bývalému klubu, kde působil mezi lety 2015 
a 2021. „Prostě to tak vyšlo,“ lakonicky okomentoval 
situaci. Kdo tedy vede bodování Vervy? Pravděpo-
dobně byste si při pohledu na soupisku toto jméno 
tipli – Šimon Stránský. Nejvýraznější předsezónní 
akvizice týmu má na svém kontě sedm branek  

a 20 asistencí. Druhý je s 25 kanadskými body Giorgio  
Estephan.

V brankovišti Vervy se letos vystřídali už tři gólmani. 
Slovenský gólman Matej Tomek přišel v průběhu 
podzimu na měsíční hostování s opcí do konce sezóny 
z brněnské Komety. Jenže v prvním listopadovém 
zápase se proti Liberci zranil, utrpěl zlomeninu klíční 
kosti a následně na něj Verva opci neuplatnila. Nic-
méně: „Stále řešíme s hráčem a Kometou Brno další 
vývoj. Že k uplatnění opce nedošlo, neznamená, že 
by se tady nemohl do budoucna objevit,“ informoval 
veřejnost generální manažer Pavel Hynek. A tak ak-
tuálně brankoviště patří Šimonu Zajíčkovi a Denisi 
Godlovi. Oba si zatím dělí zápasy poměrně spraved-
livě. První jmenovaný nastoupil do 17 duelů, druhý  
do 16. (Pokud k tomu připočtete šest zápasů Mateje 
Tomka, dojde vám, že se Verva nežinýruje gólmany 
střídat v průběhu utkání). A s jakou úspěšností? 
91,03 %, respektive 89,93 %.

Využívat nabídnuté početní výhody prozatím Litví-
novu neklape dle přestav. V aktuálním hodnocení 
jsou na předposledním 13. místě s úspěšností  
15,22 %. V procentuálním podílu ubráněných 
oslabení je to stejné umístění, jen číslo 77,5. 

Jak skončila předchozí střetnutí modrobílých 
a žlutočerných? První utkání už jsme vzpomínali. 
Hrálo se 11. kolo, duel hostila Plzeň a zvítězili 
domácí po brankách Schleisse, Maláta, Kodýtka 
a Dvořáka 4:3. I druhý duel zvládli lépe Západočeši, 
a  to poměrem 4:2 (zásahy zaznamenali Hrabík, 
Schleiss, Rekonen a Holešinský. Takže do třetice 
všeho tříbodového?

32. kolo: HC Energie Karlovy Vary – HC VERVA Litvínov 3:0 (1:0, 1:0, 1:0)
Branky a nahrávky: 6. Jiskra (Bartejs, Koblasa), 34. Černoch (Koblasa, Pulpán), 59. Kohout.

33. kolo: HC Verva Litvínov – Mountfield HK 2:3p (0:1, 2:0, 0:1 – 0:1)
Branky a nahrávky: 36. Zdráhal (Š. Stránský), 37. Hlava (Jaks, Demel) – 13. Jergl (Okuliar, 
Blain), 56. Lev (Cingel), 63. Lalancette (Jergl).

Poslední zápasy soupeře



Blafák     25

Tři hvězdy soupeře
HC VERVA Litvínov

Šimon Stránský
U Šimona Stránského (stejně jako v představení Vítkovic 
u Lakatoše) děláme výjimku a mezi zmiňovanými hvězda-
mi ho stejně jako v minulém čísle zpravodaje uvedeme. 
A ze stejného důvodu. Je neopomenutelným lídrem týmu 
a kanadského bodování svého mančaftu. Před sezónou od 
talentovaného útočníka očekávali konstruktivní příspěvek 
směrem dopředu a kreativitu v přesilových hrách. I když je 
na bilancování sezóny brzy, troufneme si říct, že Stránský 
očekávání naplňuje.

Giorgio Estephan
Kanadský forvard je v Litvínově doma už druhou sezónu. 
Před loňským ročníkem přišel do týmu na jeden rok 
s možností uplatnění opce, která nakonec doopravdy 
proběhla. 25letý útočník to sice do NHL prozatím nedotáhl, 
ale své zámořské zkušenosti v české extralize uplatňuje 
náramně. Ve své první evropské sezóně (tedy loni) posbíral 
48 kanadských bodů a letos už je na 25.

Andrej Kudrna
Jak jsme zmiňovali v článku na předchozí stránce, Kudrnovi 
to letos pálí o sto…šestnáct! Aktuálně je na tomto čísle, 
a prožívá tedy velice úspěšnou sezónu. Pohybuje se na 
špici tabulky střelců, ale velkou a těžkou hlavu si z toho 
rozhodně nedělá. „Možná proběhnou nějaké srandy, ale 
zase takovou váhu to nemá. Hlavně chceme jít v tabulce 
nahoru,“ upřednostňuje týmový úspěch. Jako správný 
lídr, kterým je.



Blafák      26

Mladé Boleslavi se aktuálně nedaří podle představ. 
K datu uzávěrky se krčila na jedenáctém místě, jen 
s dvoubodovým náskokem na třinácté Karlovy Vary.
Co se událo od doby, kdy jsme Mladou Boleslav 
naposledy přivítali na vlastním ledě? Tak třeba došlo 
k výměně na postu sportovního ředitele. 

Martin Ševc, kapitán Středočechů, v létě pověsil 
brusle na pověstný hřebík, ale bez hokeje dlouho 
nezůstal. Na právě zmiňovaném postu vystřídal dvojici 
Radima Vrbatu a Václava Nedorosta. „Děje se tak 
po vzájemné debatě a dohodě všech zúčastněných. 
Důvodem je skutečnost, že Radim Vrbata s Vaškem 
Nedorostem nebudou v klubu v následující sezoně 

působit na manažerských pozicích,“ uvedli Bruslaři 
prostřednictvím generálního manažera Jana Tůmy.

Došlo také ke změně, respektive odchodu nejzvuč-
nější předsezónní posily. Švédský útočník Pontus 
Åberg měl patřit k tomu nejvýraznějšímu, co se letos 
bude na ledech Tipsport extraligy prohánět. Považte, 
150 startů v NHL nemá také hned tak někdo. 

Åberg ale po polovině základní části přišel se žádostí 
o ukončení spolupráce, jak na ofi ciálních stránkách 
Mladé Boleslavi popisoval Martin Ševc: „Nejprve 
nás kontaktoval Pontusův agent s  informací, že 
mají tuhle nabídku. A posléze za mnou přišel i sám 

BK Mladá 
Boleslav

Představení soupeře

Mladé Boleslavi se aktuálně nedaří podle představ. působit na manažerských pozicích,“ uvedli Bruslaři 

BK Mladá 
Boleslav

ředstavení soupeře



Blafák     27

32. kolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – BK Mladá Boleslav 5:2 (0:1, 3:0, 2:1)
Branky a nahrávky: 27. Krieger (Koch, Bukarts), 35. Bukarts (Gewiese, Raskob), 37. Krieger 
(Koch, R. Půček), 52. Mueller (Kalus, Lakatoš), 59. Kalus (Mikuš, Stezka) – 17. Stránský (Jánošík,  
Eberle), 49. Lantoši (Kousal, Lintuniemi).

33. kolo: BK Mladá Boleslav – Rytíři Kladno 1:2 (0:0, 1:1, 0:1)
Branky a nahrávky: 38. O. Najman (J. Stránský) – 21. Dotchin (Kubík, Plekanec), 41. Sotnieks 
(Melka, Voráček). 

Poslední zápasy soupeře

Pontus, že by ji rád přijal s tím, že Švýcarsko bylo 
vždycky jeho snem. Po diskusi s hráčem i vedením 
klubu jsme se rozhodli jeho přání odejít vyhovět.“ 
Åberg v 26 duelech zaznamenal tři vstřelené branky 
a přidal deset asistencí.

Tým vedený explzeňským koučem Ladislavem 
Čihákem ještě v prosinci, vlastně před posledním 
vzájemným duelem, které hostily střední Čechy 
a v živém přenosu vysílala stanice O2TV Sport, měnil 
hráče s Karlovými Vary. Do Energie poslal (rovněž 
explzeňského) obránce Matěje Stříteského a ve svých 
řadách přivítal Davida Bernada, který paradoxně do 
lázeňského města odešel před sezónou.

Zmiňovali jsme, že Mladé Boleslavi se nedaří 
podle představ, proto se v krátkosti podívejme na 
její zápasy. Poté, co v Plzni vyhrála v nájezdech, 
k vlastní nelibosti nastartovala sérii osmi zápasů, 
v níž jen jedinkrát zvítězila! Následovaly tři tak 
sladké výhry (nad Brnem, Litvínovem a Mount-
fieldem HK), aby ale Bruslaři znovu spadli do 
výsledků v červené barvě, která značí prohry. 
A považte. Znovu u toho byli naši indiáni, kteří 
to odstartovali. Od 25. kola až do aktuálního před 
uzávěrkou se odehrálo devět zápasů a Boleslav 
zvítězila jen jedenkrát! A to ještě nesmírně těsně 
2:1 proti Českým Budějovicím.

Kanadskému bodování Středočechů vládne Pavel 
Kousal, který v 28 utkáních zaznamenal 10 branek 
a přidal 12 asistencí. Je zároveň nejpilnějším střelcem 

svých barev, tak nahrávačem. Druhá příčka, a to 
s pořádným odstupem, patří plzeňskému rodákovi 
a odchovanci Janu Stránskému, který v Mladé Bole-
slavi nosí kapitánské céčko. Ten prozatím nasbíral 
14 kanadských bodů. Zlým mužem Bruslařů je také 
plzeňským uším povědomé jméno – David Štich se 
46 trestnými minutami. 

Po odchodu Jana Růžičky do Hradce Králové si 
aktuální gólmani Mladé Boleslavi Filip Novotný 
a Gašper Krošelj dělí zápasy mezi sebou víceméně 
vyrovnaným dílem. První jmenovaný nastoupil do  
20 duelů s úspěšností zákroků 92,28 %, druhý jmeno-
vaný pak do 16 zápasů s úspěšností zákroků 92,76 %.

Přesilové hry Mladé Boleslavi jsou aktuálně  
9. nejlepší v hodnocení všech 14 týmů s procen-
tuálním využitím na 17,69. Zato oslabení, pozor, 
mají Středočeši v extralize nejlepší! Ubrání téměř  
85 % soupeři nabídnutých výhod!

Plzeň se s Mladou Boleslaví letos utkala dvakrát 
a ani v jednom případě se fanoušci nemohli těšit 
z brankových hodů. Před vlastními fanoušky indi-
áni prohráli 1:2 po samostatných nájezdech, když 
jedinou trefu našich barev zaznamenal Sebastián 
Malát. V televizní odvetě ve středních Čechách se 
indiánům už s jednou brankou podařilo ukořistit 
všechny body a paradoxně ji vstřelili ve vlastním 
oslabení, jmenovitě pak Vojtěch Budík. Dočkají se 
fanoušci produktivnějšího představení v následu-
jícím střetnutí?



Blafák      28

Tři hvězdy soupeře
BK Mladá Boleslav

Pavel Kousal
Odchovanec Jihlavy přestoupil v roce 2016 do Mladé Bo-
leslavi, ale poprvé zde vydržel jen jeden rok. Následně se 
totiž vydal na zkušenou společně se svým spoluhráčem 
a kamarádem Ondřejem Najmanem do americké juniorky. 
Po dalším roce se ale do města automobilů vrátil a působí 
zde do dnešního dne nepřetržitě. Je aktuálním lídrem 
produktivity svého týmu.

Jan Stránský
Plzeňský rodák, plzeňský odchovanec a mladoboleslavský 
kapitán. 32letý řízný útočník působí v zelenobílém týmu 
od května 2019 a postupnými kroky si vybudoval status 
pana nepostradatelného. Na ledě si ho všimnete pro jeho 
nezdolnost a bojovnost a pro nezpochybnitelné kvality 
správného lídra. 

Ondřej Najman
Ondřeje Najmana jsme vzpomínali už při představení 
Pavla Kousala. A vlastně kopíruje celý odstavec až na jeho 
závěr. Jedná se také o odchovance Jihlavy. Aktuálně 24letý 
útočník je třetím mužem kanadského bodování svého 
týmu a pomáhá Stránskému z pozice asistenta kapitána. 



Blafák     29

Josef Dáňa: Další mladík 
sbírající zkušenosti 
mezi dospělými

Představujeme  
mladé naděje

Když postihla naši kabinu A týmu rozsáhlá ma-
rodka vinou různých nachlazení, naši trenéři 
se nebáli sáhnout do modrobílé juniorky a vy-
táhnout si dalšího hráče z naší líhně. Seznamte 
se, Josef Dáňa.

Jaké byly tvoje hokejové začátky? Pamatuješ si 
na své první hokejové krůčky?
S hokejem sem začínal v Havlíčkově Brodě a tu-
ším, že to bylo ve čtyřech letech. První krůčky 
si osobně moc nepamatuji, ale co vím z vyprá-
vění od rodičů, tak mě to na bruslích vždycky 
ohromně bavilo. 

Čím si tě hokej nejvíce získal? A uvažoval jsi 
i o jiném sportu?
Hokej si mě získal asi nejvíce tím, jak je akční. 
Přibližně do čtrnácti let jsem hrál souběžně 
s hokejem i fotbal. Když jsem se následně měl 
rozhodnout, který sport zvolím, tak kvůli té 
rychlosti a akčnosti zvítězil právě hokej. 

Chtěl jsi být vždy útočníkem? A raději gól připravíš 
nebo vstřelíš?
Vždycky jsem chtěl být raději útočníkem, avšak 
měl jsem také období, kdy jsem se chtěl stát 
brankářem. To mi bylo posléze ale zakázáno. 

Pokud jde o gól, vždy mám asi větší radost, když 
můžu branku spoluhráči připravit. 

Jak se ti dařilo v žákovských kategoriích? A jak 
velkým zlomem byl přestup na západ Čech?
V Havlíčkově Brodě jsem zažil spoustu krásných 
let se skvělou partou kluků a trenérů. Hrozně 
rád na ty časy vzpomínám. V sezóně 2017/18 
jsem následně přestoupil sem do Plzně, a to byl 
zatím největší zlom v mém životě. Pomohlo mi 
to se hodně osamostatnit, poznal sem spoustu 
dalších skvělých lidí, za což jsem obrovsky  
rád. 

V dorostu jste tehdy měli dobře našlápnuto, avšak 
sezónu ukončil covid. Velký úspěch jsi tak zažil až 
s juniorkou, kdy jste dokráčeli až pro titul. Jaká 
to byla sezóna z tvého pohledu? 
V dorostu jsme měli skvělý tým a vedl nás pan 
Kořínek s panem Pejcharem. Nebojím se říct, že 
už tenkrát jsme měli šanci titul získat, bohužel 
covid nás zastavil. V loňském roce jsme si vše 
vynahradili a vybojovali jsme titul s juniorkou, 
což je pro mě z týmového pohledu zatím nej-
větší úspěch, kterého jsem dosáhl. Od začátku 
se sezóna vyvíjela výborným směrem a parta, 
kterou jsme vytvořili, byla k nezaplacení.



Blafák      30



Blafák     31

A co následné oslavy?
Po sedmém zápase se spustily ve velkém. Ma-
ximálně jsem si je užíval (smích).

Jak moc člověka tento úspěch motivuje do další 
práce?
Motivovalo mě to hodně. Je to úžasný pocit 
zvednou nad hlavu pohár. Chtěl bych ho zažít 
znovu. To člověka nikdy neomrzí.

Nemrzí tě, že tě zatím minula pozvánka do repre-
zentace? Jak moc by sis chtěl za národní tým zahrát?
Tak samozřejmě, že mrzí, to nebudu lhát. Re-
prezentace je čest pro každého hokejistu, určitě 
bych si za ní v budoucnu rád zahrál, ale to mě 
čeká ještě spousta práce. 

Před letošní sezónou spousta kluků v juniorce 
skončila, a tým má tak novou podobu. Jak jsi zatím 
spokojen s probíhajícím ročníkem?
Tým prošel hrozně velkou změnou. Zůstali tady 
snad jen čtyři hráči, kteří hráli v Plzni i minulý 
rok. Oproti loňské sezoně jsme strašně mladý 
tým, takže si to dlouho sedalo. Výkony na za-
čátku sezóny byly nicméně hrozné, teď je to ale 
lepší a lepší. 

Ty jsi byl navíc zvolen novým kapitánem mužstva! 
Jak to vnímáš?
Být kapitánem je pro mě obrovská čest. Moc si 
toho vážím. 

Jak jsi spokojen osobně se svým výkonem v probí-
hajícím ročníku? Sbíráš skoro bod na jedno utkání…
Se svým výkonem jsem nad míru spokojen, avšak 
nadále musím tvrdě trénovat. Rozhodně nesmím 
usnout na vavřínech. Já jsem ale kanadské body 
nikdy extra moc nesledoval, radši bych ty své 
vyměnil za ty týmové.

Díky tvým dobrým výkonům sis vysloužil premi-
érovou pozvánku do plzeňského A týmu. Kdy ses 
tuhle radostnou zprávu dozvěděl?
O tom, že budu hrát jsem se dozvěděl až v den 
zápasu. Ráno jsem normálně přišel na trénink 
s juniorkou, ale na ten jsem nakonec ani nešel, 
protože mi trenér hned říkal, ať se připravím, že 
jdu na trénink s A týmem. Pak, když sem přišel 
do kabiny, dozvěděl jsem se, že večer hraji.

Dával ti před zápasem někdo nějaké rady? Co ti 
řekli trenéři, kteří tě mimochodem dobře znají 
i z mládeže? V prvním zápase jsi nakonec odehrál 
skoro šest minut. Navíc před plzeňskými fanoušky…
Kluci mi říkali, ať hraji hlavně v klidu. To samé 
před samotným zápasem i trenéři. Nastoupit 
před plzeňskými fanoušky byl pro mě obrovský 
zážitek. Oni jsou hodně slyšet a zápas jsem si, 
i díky nim, maximálně užíval. Jen mě mrzí, že 
jsme prohráli.

Nakonec nezůstalo pouze u  jednoho startu 
a hned o dva dny později jsi nastoupil v největší 
aréně v republice. Jak jsi viděl zápas v O2 areně 
ze svého pohledu?
Na Spartě se nám bohužel vůbec nepovedl 
vstup do zápasu a od toho se potom odvíjel 
zbytek utkání. Snad to v dalších duelech bude 
už jen lepší. 

Co by sis přál do nového roku z pohledu osobního, 
tak týmového?
Z osobního pohledu bych si přál pokračovat 
v dosavadních výkonech, které předvádím. 
Samozřejmě, kdyby se povedly další starty 
v A týmu, budu rád, nicméně potřeba je nadále 
tvrdě pracovat. Z týmového pohledu si přeji, 
abychom zlepšili výkony v juniorce. Krátkodobý 
cíl je pochopitelně play off, pak se uvidí. Tam se 
totiž už může stát cokoliv.





Blafák     33

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Star té autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve v torizovan ch ser KOD .

Uvedené ak n ny platné v rámci autorizované dealerské sít KODA AUTO a. s. 
a na strá eshop.skoda-auto. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Ji od

   

1 717 K

AUTOBATERIE 
  NABITÉ SLEVAMI



Partneři klubu

1. HLAVNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

DIAMANTOVÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Star té autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve v torizovan ch ser KOD .

Uvedené ak n ny platné v rámci autorizované dealerské sít KODA AUTO a. s. 
a na strá eshop.skoda-auto. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Ji od

   

1 717 K

AUTOBATERIE 
  NABITÉ SLEVAMI



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:17


